
Odborné sociální poradenství
pro onkologicky nemocné a jejich blízké

Poradna je bezplatná a je tu pro vás od pondělí 
do středy.

Telefonická konzultace a objednání  
na tel.: 739 004 222 nebo 283 880 316.
E-mailová konzultace: socialni@amelie-zs.cz

Centrum Amelie Praha
Šaldova 15, 186 00 Praha 8 – Karlín 
(vstup ze Sokolovské ulice)
www.facebook.com/amelie.zs • www.amelie-zs.cz

•	 pomoc při řešení problémů 
v sociální oblasti

•	 podpora při prosazování práv 
a zájmů

•	 zprostředkování návazných 
služeb

•	 poradenství v oblasti 
sociálního a zdravotního 
systému, práva, 
psychologie, vzdělávání 
a zaměstnávání 

•	 konzultace osobně, 
telefonicky nebo e-mailem

„Přijďte se poradit včas, problémy půjdou 
řešit lépe.“
Mgr. Šárka Slavíková, sociální pracovnice

Centrum Praha



Můžete využít také Linku Amelie
každý všední den od 9:00 do 15:00  
tel.: +420 739 004 333 
e-mail: poradna@amelie-zs.cz

Co lidé v sociálním poradenství řeší:

• na jakou podporu či dávky mají v nemoci 
nárok a co je k tomu třeba

• kdo a jak pomůže v péči – sociální a zdravotní 
služby a kontakty na ně

• jak jednat se zdravotníky a jak se vyznat ve 
zdravotnictví

• co dělat při návratu do práce po nemoci

• kde, jak a kdy žádat o invalidní důchod 

• jak pracovat s dopady léčby po jejím 
ukončení

• poradenství v oblasti práv pacienta

• pomoc při sepisování odvolání (námitky) 
proti rozhodnutí a různých úředních úkonech

• základní informace o udělení plné moci, 
ustanovení opatrovníka či pro sepsání závěti

• informace o možnostech rehabilitace, lázeňské 
péče, získání zdravotních pomůcek atd.


